

LAG Ikast-Brande
Revisionsprotokollat af 2. april 2025
Vedrørende årsregnskabet
for perioden 01/01-2024 til 31/12-2024
Pag. 18 – 19

1. REVISION AF ÅRSREGNSKABET FOR 2024

Som revisorer for LAG Ikast-Brande har vi foretaget den vedtægtsmæssige revision af årsregnskabet for perioden 01. januar 2024 til 31 december 2024. I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse, at der er pligt til at udarbejde en revisionsprotokol, når revision af et årsregnskab er udført.

2. KONKLUSION PÅ DET UDFØRTE REVISIONSARBEJDE SAMT REVISIONSPÅTEGNING

Den udførte revision har ikke givet anledning til modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger i revisionspåtegningen.

Såfremt bestyrelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger.

3. REVISIONENS FORMÅL OG UDFØRELSE

Revisionens formål er at påse, at årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med lovgivningens krav, LAG Ikast-Brandes vedtægter samt almindelig anerkendt regnskabspraksis, herunder at årsregnskabet giver et retvisende billede af LAG Ikast-Brandes aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet af LAG Ikast-Brandes aktiviteter for regnskabsåret.

Revisionen af årsregnskabet tilrettelægges og udføres i overensstemmelse med lovgivningen og danske revisionsstandarder.

Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation og omfatter primært væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabsmæssige skøn.

Ved enhver revision er der dog risiko for, at væsentlig fejlinformation i regnskabet ikke afdækkes, selv om revisionen udføres i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Ved besvigelser er der en forøget risiko for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, fordi besvigelser sædvanligvis søges tilsløret eller skjult for revisor eller omverdenen.

Under revisionsarbejdet tager vi hensyn til, at væsentlige besvigelser kan forekomme, bl.a. gennem valg af revisionsmetoder og omfanget af revisionsindsatsen. Får vi mistanke om, at der forekommer besvigelser, vil vi sædvanligvis i samråd med bestyrelsen, iværksætte undersøgelser med henblik på at få mistanken afkræftet eller bekræftet. Uanset om vi ved planlægningen og udførelsen af revisionen tager hensyn til risikoen for besvigelser, er vi ikke ansvarlige for at hindre besvigelser.

Risikoen for, at årsregnskabet indeholder fejlinformation på grund af uopdagede besvigelser, reduceres i takt med, at bestyrelsen etablerer og håndhæver effektive forretningsgange og interne kontroller. Ledelsens tilsyn er et vigtigt led i foreningens interne kontrolsystem.

Vi har som led i revisionen gennemgået foreningens registreringssystemer og interne kontroller.

Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i LAG Ikast-Brandes administration er det ikke muligt at adskille de administrative funktioner effektivt mellem flere personer.

Der foreligger derfor en risiko for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i foreningens administration, og der kan herved opstå tab. Vor revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed.

Konstaterer vi under vor revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik på at afklare årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vor revision af årsregnskabet for 2024 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.

Revisionen er udført ved stikprøver med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsangivelser er korrekte. Der er foretaget gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og dokumentation herfor, herunder analyser, gennemgang og vurdering af forretningsgange og interne kontrolfunktioner.

4. ØVRIGE ARBEJDSOPGAVER

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi assisteret med udarbejdelse af årsregnskabet.

Vi har endvidere afgivet revisorerklæring til Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter vedrørende tilskud til drift og administration for perioden 01 januar 2024 til 31 december 2024.

Ikast, den 2. april 2025

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

CVR-nr. 15 80 77 76

Jesper Majkjær Ramlov

statsautoriseret revisor

mne-nr. 50559

Forelagt for bestyrelsen, den 02. april 2024

Henning Berg
(Forperson)

Karina Faartoft

Kaj Jeppesen

Anne Marie Søe Nørgaard

Anja Isgaard

Hanne Pedersen

Knud Stilling

Anette Mosegaard

Lotte Stoltenborg